0011000113号《天山材料股份有限公司发行股份及支付现金购买资产

并募集配套资金暨关联交易事项所涉及股权减值测试的专项审核报

告》，减值测试标的资产减值额为2,003,281.14万元，根据《减值补

偿协议》相关约定，补偿股份的数量如下：

补 偿 股 份 的 数 量 = 该 会 计 年 度 标 的 资 产 期 末 减 值 额

（2,003,281.14万元）/发行价格（12.90元/股）-中国建材于减值补

偿期间累计已补偿股份数（0股）=1,552,931,120股

天山股份将以1元总价回购中国建材应向公司予以补偿的

1,552,931,120股股份，并于公司股东大会审议通过后，按照法律规

定将对应补偿的股份予以注销；同时，中国建材须向天山股份返还前

述补偿股份在减值补偿期间，即2021年度至2023年度的相应现金股利

110,879.28万元。

根据大华会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《新疆天山水泥股

份有限公司重大资产重组业绩承诺实现情况说明的审核报告》（大华

核字[2024]0011000106号），2021-2023年度业绩承诺资产未实现的

净利润金额为2,179,127.96万元，根据《业绩承诺补偿协议》的约定，

中国建材应向天山股份现金补偿金额如下：

中 国 建 材 应 补 偿 的 净 利 润 金 额 =未 实 现 的净 利润金额

（2,179,127.96万元）-减值补偿期间中国建材应补偿的标的股权期

末减值额的合计值（2,003,281.14万元）=175,846.81万元。

二、本次回购注销已履行的相关审批程序

1、2024年4月24日，天山股份2024年第三次独立董事专门会议审

议通过了《关于公司重大资产重组减值测试情况及补偿方案的议案》；

2、2024年4月29日，天山股份监事会、董事会审议通过了《关于

公司重大资产重组减值测试情况及补偿方案的议案》，关联董事已回

避表决。

3、2024年5月15日，天山股份2024年第三次临时股东大会审议通

过了《关于公司重大资产重组减值测试情况及补偿方案的议案》《关

于变更公司注册资本及修改公司章程的议案》《关于提请公司股东大

会授权董事会或其授权人士全权办理公司股份回购注销及补偿相关

事宜的议案》等相关议案，关联股东已回避表决。

三、本次回购注销补偿股份的实施情况

1、回购原因：履行交易对方减值补偿承诺

2、回购方式：定向回购中国建材所持有的应补偿股份

3、回购数量：1,552,931,120股

4、回购价格：总价人民币1.00元

5、回购资金来源：自有资金

6、减资事项：公司于2024年5月16日在《证券时报》及巨潮资讯

网上（www.cninfo.com.cn）披露的《关于回购注销股份并减少注册

资本暨通知债权人的公告》（公告编号：2024-039）。

7、注销完成情况：经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司审核确认，公司本次补偿股份回购注销事宜已于近日办理完毕。

四、本次回购注销完成后的股本结构变动情况

本次回购注销完成后，公司总股本由8,663,422,814股变更为

7,110,491,694股。具体变动情况如下表：

股份性质
本次变动前 本次变动增减

（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售条件流通股

/非流通股
6,841,282,167 78.97% -1,552,931,120 5,288,351,047 74.37%

1、高管锁定股 1,500 0% - 1,500 0%

2、首发后限售股 6,841,280,667 78.97% -1,552,931,120 5,288,349,547 74.37%

二、无限售条件流通

股
1,822,140,647 21.03% - 1,822,140,647 25.63%

三、总股本 8,663,422,814 100.00% -1,552,931,120 7,110,491,694 100.00%

注：公司具体的股本结构变动情况将以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最

终登记情况为准。

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生

变化，公司股权分布仍具备上市条件。

五、履行进展情况

截止本公告披露日，减值补偿股份 1,552,931,120 股已完成回购

注销，重大资产重组业绩承诺及减值测试补偿方案已全部履行完毕。

六、后续事项安排

本次回购的股份注销完成后，公司将根据相关法律法规的规定，

及时办理工商变更登记及章程备案等相关事项。

七、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的回购股份注

销相关明细表。

天山材料股份有限公司董事会

   2024 年 7 月 12 日